
ESTADO DA BAHIA

cÂrunnn MUNtctPAL DE souro soAREs

Rua Nova lerusalém, ns 12, Centro - Souto Soares - Bahia

cEP 45.990-000

CN PJ n e 07 .L7 6.398 10001-60

coMUNrcAçÃo TNTERNA

Souto Soares/BA, 18 de abril de 2024.

Para: Gabinete do Presidente

Assunto: Serviço de manutenção / revisão e aquisição de peças para moto, modelo
Honda Bros 202312024, Placa PolicialSJR2H4T da câmara municipalde Souto Soares.

O serviço de manutenção é essencial para a segurança e o bom desempenho dos veículos

oficiais da câmara municipal de Souto Soares. A manutenção veicular desempenha um

papel crucial na garantia da segurança, confiabilidade e vida útil de um veículo. É um

conjunto de ações realizadas para garantir o bom funcionamento e a segurança dos

veículos. Envolve inspe@es, reparos e substituições de componentes, bem como a

realizafio de serviços regulares para manter o veículo em condições adequadas de uso. A

manutenção veicular é essencial para prevenir problemas mecânicos, prolongar a vida útil

do veículo e garantir a segurança dos ocupantes. Ademais, os veículos necessitam estar em

perfeítas condições para atender as necessidades das atividades do Poder legislativo e do

setor administrativo da Câmara municipal.

Diante do apresentado, elucida-se a importância do serviço de manutenção / revisão e

aquisição de peças para moto, modelo Honda Bros 202312024, Plac.a Policial SJR2H47, da

Câmara municipal de Souto Soares-Ba.

lnformamos que o objeto será executado de forma imediata, no município de lrecê-Ba.

Destacamos que se trata de execução de pequenos serviços, de pequeno valor, sendo que

o pagamento poderá ser imediato à sua realização e de forma global.

os a autonzada a abertura do Processo Administrativo.

RODRIGUES DE SOUZA

íoSecretário
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ESTADO DA BAHIA

cÂunna MUNtctPAr DE souro soAREs

Rua Nova Jerusalém, ne t2, Centro - Souto Soares - Bahia

cEP 46.990-m0

CN PJ ne 07 .tt 6.398 10001-50

Souto Soares/Ba, 18 de abril de2024

AUTORIZO ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO atuando sob No 02812024 e

encaminho ao setor de Licitações para demais providências administrativas. O presente

processo deverá tramitar pelos setores necessários para a regularidade do procedimento,

razão pela qual determino: encaminhamento do processo para o setor contábil, para

ínformação sobre a existência ou não de recursos de ordem orçamentária para cumprir com

as obrigações da referida contratação, e, em caso positivo, indique a dotação orçamentária

correspondente e ao setor Jurídico para manifestação jurídica sobre o processo

administrativo, para que aprecie a legalidade e correção dos atos até então praticados,

apontando, ainda, eventuais correções, caso seja necessário ou, se achar em conformidade

legal, que se manifeste sobre os passos posteriores, com emissão de parecer acerca do

atendimento dos requisitos exigidos pela Lei Federal 14.13312021.

Após, retornem-me conclusos os autos.

Na certeza de ver atendida a nossa solicitação, desejamos votos de estíma e

consideração.

Atenciosamente,

EDMILSON MENDES DOS ANJOS

Presidente da câmara
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ESTADO DA BAHIA

cÂruann MUNrctPAt DE souro soAREs

Rua Nova Jerusa!ém, ns 12, Gentro - Souto Soares - Bahia

cEP 46.990-000

CN PJ ne 07.L7 6.39810001-50

Souto Soares/BA, 21 de março de 2024,

Exmo. Senhor Presidente

Assunto: lnformação sobre existência de orçamento para custeio da despesa de
serviço de manutenção / revisão e aquisição de peças para moto, modelo Honda Bros
202312024, Placa PolicialSJR-2H47 da câmara municipal de Souto Soares,

Prezado Senhor,

Tendo em vista os relevantes motivos apontados no vosso expediente, informamos que

existe dotação orçamentária para cobertura da despesa no valor global de R$ 210,00
(duzentos e dez reais), sendo R$ 20,00 (vinte reais) referente pagamento do serviço e R$

190,00 (cento e noventa reais) referente aquisição de peças. As referidas despesas

decorrentes da presente solicitação serão custeadas pelas seguintes Unidades

Orçamentárias vigentes:

ORGÁO _ CÂMARA MITNICIPAT DE SOUTO SOARES
Proj. Atividade: 2001 -DE9ENV. E MANUTENçÃO DAS AçÕES DA CÂMARA
Elemento Despesa.' 3.3.9.0.39.00 - Outros Seruiços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 1500

ORGÃO _ CÂMARA MIINICIPAL DE SOUTO SOARES
Proj. Atividade: Zau -DE9ENV. E MANUTENçÁO DAS ÁçóES DA CÂMARA
Elemento Despesa; 3.3.9.0.30.00 - Mateialde Consumo
Fonte:1500

Departamento de Contabilidade



ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Rua Nova Jerusalém, ne 12, Centro - Souto Soares - Bahia

cEP 45.990-ü10

CNPJ ne CI7 .17 6.?9810001-60

Souto Soares-Bahia, 18 de abril de2O24.

Exmo. Senhor Presidente

Conforme solicitação, segue anexo o parecer jurídico solicitado, referente ao Processo Administrativo ne

oz8l2024.

Sem mais para o momento, renovando os votos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

i'l

TIARLENE S. L. DOS SANTOS

ASSESSORA JURíDICA

oAB/BA Ne 70.545



ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAI DE SOUTO SOARES

Rua Nova Jerusalém, n9 12, Centro - Souto Soares - Bahia

cEP 46.990-000

CNPJ ne 07 .t7 6.398 10001-60

Para: Presidente da Câmara Municipal

fusunto: PARECER JURíDICO

Processo Adm. ne 02812024

Souto Soares, 18 de abril de 2024.

Senhor,

A apreciação do Processo Administrativo ne O2812024, decorrente da solicitação do le Secretario,

objetivando a serviço de manutenção / revisõo e oquisição de peços poro moto, modelo Hondo Bros

2023/2024, Ptoco Policiol 9R-2H47 do cômoro municipal de Souto Soores.

Ressaltamos que foi destacado a necessidade da prestação dos serviços de manutenção do veículo oficial

da câmara de forma célere para o bom andamento das atividades feitas pelo Poder Legislativo, e por se

tratar de execução de pequenos serviços e de pronto pagamento, entendo que pode aplicar o disposto no

art.95 da Lei 14.13312O2L. Assim, observadas as prescrições suscitadas acima, vislumbro que não há

necessidade de realização e instrumento contratual, uma vez que tal solicitação se enquadra no art. 95, §

2s, da Lei L4.L33l2O2l, quando diz:

Art. 95. O instrumento de controto é obrigotório, solvo nas seguintes

hipóteses, em que a Administroção poderó substituí-lo por outro instrumento

hábil, como corto-contrato, noto de empenho de despeso, autorizoção de

compro ou ordem de execução de seruiço:

t...1

§ 2e É nulo e de nenhum efeito o controto verbol com o Administroçdo, salvo

o de pequenos compros ou o de prestação de serviços de pronto pogamento,

assim entendidos aqueles de volor não superior a Rs 10.000,00 (dez mil reais).

Diênte o exposto, entendo que os ser.+iços Ceverão ser prestados pela empresa Comercial Ce Motos lrecê

LTDA. lnscrito no CNPJ neO2.992.265lOOOt-49, com valortotalde RS 210,00 (duzentos e dez reais) para

contratação do objeto em questão, portanto, salvo melhor julgamento, poderá ser encaminhado ao setor

demandante para conclusão dos atos e demais procedimentos de contratação.

TIARLENES, L. DOS SANTOS

ASSESSORA JURíDICA

oAB/BA Ne 70.54s
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ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Rua Nova Jerusalém, ne 12, Centro - Souto Soares - Bahia

cEP 45.990-000

CNPJ ne 07 .17 6.398 l0ffit-ffi

TERMO AUTORIZAçÃO PARA EMPENHO DE PEQUENAS GOMPRAS

E/OU PRESTAçÃO Oe SERVIçOS

Ref. Processo AdmÍnistrativo n" 02812024

A Câmara de Souto Soares/BA, através do Presidente Municipal de Souto Soares, CNPJ:

A7.fi6.398/0001-60 em conformidade com o que dispõe a Lei Federal14.13312021, resolve

AUTORIZAR a execução seruiço de manutenção / revisão e aquisição de peças para moto,

modeto Honsa Bros 2023/2024, Placa Policial SJR-2H47 da câmara municipal de SouÍo

Soares, após análise da solicitação, orçamentos, disponibilidade financeira e parecer

jurídico, fundamentada no art. 95, § 20 da Lei 14.13312021, conforme consta nos autos deste

processo. Ressaltamos a não obrigatoriedade de formalização de contrato, e autorÍzo a

emissão de Nota de Empenho para os serviços citados em favor da empresa: Comercial de

Motos lrecê LTDA. Inscrito no CNPJ no 02.992.265/000í49, com valor total de R$ 210,00

(duzentos e dez reais), bem como demais procedimentos necessários para sua conclusão.

Souto Soares/BA, 18 de abril de 2024

EDMILSON MENDÊS DOS ANJOS

Presidente da câmara
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PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

crRroÃo ESTADUAL
coNcoRDara, rnlÊNCrA, REcUpERAçÃo .tuolctAl E EXTRAJUDIcIAL - 1o GRAU

ceRroÃo No: oo43ozzg1

A autenticidade desta certidão poderá ser conÍirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiça (https://portalcertidoes.tjba.ius.brl#lprimeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuição de feitos cíveis do
Estado da Bahia, anteriores à data de 11 /04/2024, verifiquei NADA CONSTAR em nome
da parte abaixo indicada:

Razão Social: COMERCIAL DE MOTOS IRECE LTDA

CN PJ: 02.992.265/000 1 -49

Endereço: BR. 330 CONTORNO DE IRECE S/N KM-3,5, SEDE, IRECE - BA

Esta certidão abrange as ações das Varas de Família, incluindo as que

versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Público, Varas de Acidentes de

Trabalho, Varas da Fazenda Pública Municipal e Estadual.

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-

mail sedec@tjba.jus. br.

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição públíca

ou com a Receita Federal que veriÍique a identidade da RAZÃO SOCIAL com o CNPJ. Os

dados informados são de responsabilidade do solicitante, devendo a tituÍaridade ser

conferida pelo interessado e/ou destinatário.

Certidão emitida de acordo com a lei n'11.971,de06/07/2009 e com o §1'
do art. 8" da resolução 121/2010 do CNJ, QU€ impede emissão de certidão positiva
quando constar a distribuÍção de termo circunstanciado, inquérito ou processo em

tramitação sem sentença condenatória transitada em julgado. A pessoa prejudicada
pela disponibilização de informação na rede mundial de computadores poderá solicitar
a retificação ao órgão jurisdicional responsável.

Certifico, finalmente, que esta certidão é sem custas.

Esta certidão tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissão. Após

esta data será necessário a emissão de uma nova certidão.

Salvadol quinta-feira, 11 de abril de 2024
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PODER JUDICÉRO
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia
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Prefeitura Municipal de lrecê
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

eneçRreorôNro MARQUES DouRADo FlLHo, 01 cASA

cENTRo - tRecÊ- gR cEP:449oo4oo

CNPJ: 1 3.71 5.891 /0001 -04

Nome/Razão Social:

Nome Fantasia:

lnscríção Municipal:

Endereço:

CERTIDÃO NECATIVA DE DÉBffOS
Número: 000800/2024.E

COMERCIAL DE MOTOS IRECE LTDA

TROPICAL MOTOS IRECE

000.004.íí6100í-80 CPF/CNPJ: 02.992.2651000í49

BR 330 CONTORNO DE IRECE, S/N KM35

CENTRO IRECÊ . BA CEP:44873-OOO

RESSALVADo o DIREIToDAFAzENDAMUNICIPAL COBRAR OUAISOUER DÉBITOSQUEVIEREMASER

APURADoS PoSTERIoRMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NÃO CONSTAM DEBITOS

TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICíPIO.

Observaçáo:

******H******************ffit******ff*****************t***t******************************tt**t**#t**#*ffi*t****t#i******,*************s

**************#******************************ff*#***#*************#******#**t****g*****#*#****t+*****##****il********************

*+****************************+********t*******t******************************************************************************

Esta certidão foiemitida em 0710312024 com base no Código Tributário Municipal.

Certidão válida alé 0G10512O24

Esta certidão abrange somente a lnscrição Municipal acima identificada.

Código de controle desta certidão: 3600009443040000004249060000800202403077

Certidão emitida eletronicamente via internet. A aceitação desta certidão está condicionada à veriÍicação de sua

autenticidade na lnternet, no endereço eletrônico:

https:/iirece.saatri.com.br, Econômico - Certidão Negativa - Verificar Autenticidade

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento

lmpresso emO710312024 às 11:46:14
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#e§xá
Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

al:
Endereço:

02.992.265/O001-49

COMERCIAL DE MOTOS IRECE LTDA

- BR 330 KM 35 SN - / - / IRECE / BA / 449O0-OO0

A caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em sítuação regular perante o
Fundo de Garantía do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Ceftificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 08 / 04 / 2024 a 07 / 05 / 2024

Ceftificação Númerot 20240408 1 833298 ?377 4O4

Informação obtida em LL/O412O24 L5:29:47

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autentÍcidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE OÉSTTOS TF"ABALHISTAS

Nome: COMERCIAL DE MOTOS IRECE LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ z 02.992.265/0001-49
Certidão no: 25477399/2024
Expedição: 7l/04/2024, às 15:34:00
Validade: 08/L0/2024 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expediÇão.

Certif ica-se que COMERCIAL DE UOTOS IRECE LTDA (!,!ATRIZ E EILIAIS)/
inscrito(a) no CNPJ sob o no 02-992.265/0001-49, NÃO CONSTÀ como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consofidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. o 1,2.44A/20LL e

13.46'7/2OL'7, e no Ato 01,/2022 da CGJT, de 27 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verifi-cação de sua
autentj-cidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Tnternet (httpz / /www.tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNEORMAÇÃO I}íPORTAIiITE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à j-dentificação das pessoas naturais e jurídícas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciáríos, a honorários, a custaS, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em Iei; ou decorrentes
de execução de acordos firmad.os perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos Qüe, por
dísposição legal, contiver força executiva-

i,ir'j.,.:l:;i:; :' :.1:1,.':llll:: ; i:r":ii- :;-3' . -:1"' .i-
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZEI{DA

Emissão: 19103 12024 16:42
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Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos aÉs. 113 e 114 da Lei 3.956 de íí de dezembro de 198í - Código
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão No: 20241 253259

RÂZÃO SOCIAL

COMERCIALDE MOTOS IRECE LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

050.532.708

CNPJ

02.992.26510001-49

Fica certificado que não constam , até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima

identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os Ínscritos na Dívida

Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 19103t2024, conforme Portaria no 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emlssao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDÁRH
OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http:/lwww.sefaz.ba.gov.br

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da

Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Página 1 de 1 RelC erti daoNe gativa.rpt



MNETÉR|o DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À OíVION
ATIVA DA UNIÃO

Nome: COMERCIAL DE MOTOS IRECE LTDA
GNPJ : 02.992.26510001.49

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é ceftificado que

não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 1 da Lei no 8.212, de 24 dejulho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http :/irfb. gov. br> ou <http://www. pgfn. gov. br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2t10t2014.
Emitida às 09:30:45 do dia 0810112024 <hora e data de Brasília>.
Válida até O610712024.

Código de controle da certidão: E347.E326.í88F.0980
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



COMERCIAL.IRECE
COMERCIAL.IRECE

Página
Data: 18t04t2024

valonzâção dâ oícêm dê sêrvrço Consultoí 4 1 GEORGE AURELIO ARAUJC oepto:MECANICA

Nro O S Í021231 Oeta Emrssào t8r0dl20?4

Modelo NXRT60EROS ESO0 Nro. SêÍ€ 9C2KD081ORRO55I75 KM 1006

o€pto oebrto de o S tntoma Data da Venda 29112120?3 Cor BRÁNCA

Cl,ente 187554 CAiitARA MUNIC|PAL DE SOUTO SOr Endereço: NOVA, 12

c'dade souro soARES uF BA cEP 46990000 Fone/celulaÍ 75

Erf r lnl O Gar 0Rev0 Placa. SJR2H47 Ano Fab.: 2023
PÍisma:

Barrro: CENTRO

933392339 75 933392339

do

N.o. Oescrição

t. REVTSÃO

TROCA DE ÓLEO

DESCONTAMINAÇÀO DE MOTOR

LIMPEZA DE BICO

INSPEÇÀO DE VALVULAS

AJUSTE OE CORRENTE

AJUSTÊ ALAVANCA EMBREAGEM

VERIFICAR FREIOS

Tipo do Sêíviço

I

2

J

4

5

6

7

8

V1

V1

V1

Ví
Ví
Ví
Ví
V1

-: ::38KRE-135

T Descnçáo Nío Datã

E OLEO HONOASEMTSSTNTETICO 161344 l6iO4r2O24

E K|TREV|SÀO ro0o/6oooKM 161344 1gtoítzo2â

E FLUSH 16't344 1gto4t21z4

E DESCONTAMINACAO MOTOR

E LTMPEZA B|CO rNJ.

Sot lúec Desc

434
000
000
4,38

0.00

0.c0

0,00

vÍ. fi,t

0.00

000
0.00

I Otar 00 ttemOtde

1.00

1.00

1.00

0r0
0r0

Vlr

36

36

36

64,38

r 10.00

20 00

Total de Peçás

1 00.00

100,00 I

60 0c
'1í0 c0

20 0c

19009

10.c,

í0@

20.00

0,m
0,00

0.00

0,m
0.00

210.00

6.80

0,00

0,00

0.00

0.00

GERAL LIOM

GERAL IIILP

Total de serviços:

Franquia:

ISS Retido: G)

ICMS Retido:

PCC: G)
Adiciônâl:

Total Geral: 0,00

IRECE, 18 de Abril de 2024

Assinatura do Cliente

GEORGE AURELIO ARAUJO SANTOS
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PODER JUDICIARIO

Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

CERTIDÃO ESTADUAL

CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1o GRAU

CERTIDÃO No:00430278E

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do

Tribunal de Justiça (https://portalcertidoes'tjba.ius.brl#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuição de feitos cíveis do

Esrado da Bahia, anteriores à data de 1110412024, verifiquei NADA CONSTAR em nome

da parte abaixo indicada:

Razão Social: COMERCIAL DE MOTOS IRECE LTDA

C N PJ: 02.992.265/000 1 -49

Endereço: BR. 330 CONTORNO DE IRECE S/N KM-3,5, SEDE, IRECE - BA

Esta certidão abrange as ações das Varas de Família, incluindo as que

versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Público, Varas de Acidentes de

Trabalho, Varas da Fazenda Pública Municipal e Estadual.

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-

mail sedec@tjba.jus.br.

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública

ou com a Receita Federal que verifrque a identidade da RAZÃO SOCIAL com o CNPJ. Os

dados informados são de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser

conferida pelo interessado e/ou destinatário.

Certidão emitida de acordo com a lei n" 11.971, de 06lO7/2009 e com o §1"
do art. 8" da resolução 1 2112010 do CNJ, que impede emissão de certidão positiva

quando constar a distribuição de termo circunstanciado, inquérito ou Processo em

tiamitação sem sentença condenatória transitada em julgado. A pessoa prejudicada

pela disponibilização de informação na rede mundialde computadores poderá solicitar

a retificação ao órgão jurisdicional responsável.

Certifico, ftnalmente, que esta certidão é sem custas.

Esta certidão tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissão. Após

esta data será necessário a emissão de uma nova certidão.

I of2

Salvador, quinta-feira, 1'l de abril de 2024

ú/A412024,11:16
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PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia
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Prefeitura Municipal de lrecê
SECRETARIA I'UNICIPAL DA FAZENDA

enRçnTEolÔlilo lvlARQUÊS DOURADO FILHO,01 CASA

CENTRO - tRrCÊ - AR CEP:44900{OO

CNPJ. 13.715.891i0001 -04

Nome/Razão Social

Nome Fantasia:

lnscrição Municipal:

Endereço:

CERT|DÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
Número: 000800/2024.E

COMERCIAL DE MOTOS IRECE LTDA

TROPICAL MOTOS IRECE

000.004.1'16/001€0 CPF/CNPJ: 02.992.265/000í49

BR 330 CONTORNO DE IRECE, S/N KM35

CENTRO IRECÊ. BA CEP:44873.000

RESSALVADo o DIREIToDAFAZENDAMUNICIPAL COBRAR QUAISOUER DÉBITOSQUEVIEREMASER

APURADoS PoSTERIoRMENTE, É CCNT ICADO QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, NÃO CONSTAM DÉBITOS

TRIBUTARIoS Do coNTRtBUINTE ACIMA clTADo PARA CoM ESTE MUNICÍPIO.

Observação:

*rt*tff t**ft *t*Ht**.t*it***lt*i*rttiatt*{tt***t

**rttt*rtfi rÉ*i*trÍttt**tttlrril*Êtltít*trtt

Esta certidão Íoi emitida em 07t03t2024 com base no Código Tributário Municipal

Certidão válida até: 0610512024

Esta certidão abrange somente a lnscrição Municipal acima identiftcada.

Codigo de controle desta certidão: 3600009443040000004249060000800202103077

Certidão emitida eletronicamente via internet. A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua

autenticidade na lnternet, no endereço eletrônico:
https://irece.saatri.com.br, Econômico - Certidão Negativa - VerificarAutenticidade

lmpresso em O7!A3i2024 às 11 '16.14

EI

I of 1

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento

1910412024,11:15
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CertiÍicado de Regularidade
doIGTS-CRF

Inscrição:
Razão

Endereço
al

02.992.2651OOO1-49

COMERCIAL DE MOTOS IRECE LTDA

- 8R330 KM 35 SN - I - I TRECE / BA/44e00-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-sê em situação regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Ceftificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 0 8 I 04 I 2024 a 07 I 05 I 2024

Certifi cação Número: 20240408 18332982377 4O4

Informação obtida em LUO4|2O24 t5:29:47

A utilização deste Certificado para os fins previstos em
condicionada a verificação de autenticidade no site da

www.caixa.gov.br

Lei esta
Caixa:

I of 1 19104/2024, tl:15
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CEREIDÃO IIEGATI\TÀ DE DÉBTTOS TRABÀLHTSSAS

Nome: COI'IERCIÀL DE MOTOS IRECE LTDA (MATRIZ E FILIÀIS)
CNPJ: A2 - 992.265 / O0Ol-49
Certidâo no : 25417399/2024
Expediçãot lL/ü4/2024, às 15:34:00
Valídade: 0B/fi/2024 - 1"80 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica*se qlre CO!íERCIAL DE }iOTOS IRECE LTDÂ (I{ÀTRIZ E pItIAfS},
inscrito (a) no CNPJ sr:b o rro A2.992.2651090L-49, §ÃO CoNsTÀ eomo
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emj-tida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidaçâc>
das Leis do Trabalho, acrescenLados pelas Leis ns.o L2.44A/201L e
13.46?/2011 , e no Ato 0L/2022 cla CGJT, de 21 de janeiro de 2A22"
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dcs
Tribunais do TrabaIho.
Nr: caso de pessoa juridica, a Certidão atesLa a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticrdade no portal do Tribunal Supericr Co Trabal-ho nâ
Intêrnet (http: / /www. tsL. jus. br) .

Certidão emitida gratuitamênte.

IlrFoRr,IAÇÃO IIIPORTÀIiITE
Do Banco Nacional de Devedores Trahalhistas constam os dados
nêcessários à identificação das pessoas naturais e jurÍdicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigaçÕes
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgrado ou em
acordos judlciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciáríos, a honorários, a custa§, a
emolumentos Çu a recolhimentos deterrninados em Iei,' oii decÕrrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público da
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulo,s que, p{ir
disposição Iegal, contiver: força executiva.

f ii,: i. r":* i- rir:, 1.
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GOVERI§O DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Emissão: 1910312024 16:42

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 1í3 e 1í4 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de í981 'Código
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão No : 20211 253259

RAzÂo socrAl

COM}:RCIÁI,DE MOTOS IRECT] I-TDA

rNScRrÇÃo ESTADUA

0í).532.708

CNPJ

02.992.265i0001-49

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa íísica ou iurídica acima

identiflcada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria

Esta certidâo engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Divida

Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 19103t2024, conforme Portaria no 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emrssao.

AUTENTICIDAoE DESTE DocUMENTo PoDE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDÁRU

ou vlA INTERNET, NO ENOEREÇO http://www.seÍaz'ba.gov.br

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscri@o no CPF ou no CNPJ da

Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda'

RelCeíidao),iegativa.rpt

1of I
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MNISÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
ProcuradoriaGeral da Fazenda Nacional

CERNDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DíVIDA
ATIVA DA UNÉO

lrlome: COMERCIAL DE TUOTOS IRECE LTDA
CNPJ: 02.992.26í000í.19

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certiÍicado que

não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à

Procuradoria-Geral da F azenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas Íiliais e, no caso de ente Íederativo, para

todos os órgãos e Íundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange_inclusive as contribuições sociais previstas

nas alÍneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 1 da Lei no 8.21 2, de 24 de julho de 1991 .

A aceitaçâo desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos

endereços <http:/irfb.gov.br> ou <http://www,pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1 751, de 2t10t2o14.

Emitida às 09:30:45 do dia 08/01/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até O6tOl12024.
Código de controle da certidão: E347.E326.í88F.0980
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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